
 
 

UCHWAŁA NR 245/XV/2025 
RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie Regulaminu użytkowania toru rolkowego na terenie „Błoni” w dzielnicy Paruszowiec-Piaski 
w Rybniku 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z dnia 3 października 2024 r. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) na wniosek Prezydenta 
Miasta Rybnika, po zaopiniowaniu przez Komisję Ochrony Powietrza, Ekologii i Przemysłu, 

Rada Miasta Rybnika 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin użytkowania toru rolkowego na terenie „Błoni” w dzielnicy Paruszowiec-
Piaski w Rybniku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej do umieszczenia ww. regulaminu na terenie toru 
rowerowego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Krzysztof Szafraniec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 3901



Załącznik do uchwały Nr 245/XV/2025 

Rady Miasta Rybnika 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Regulamin użytkowania toru rolkowego na terenie „Błoni” w dzielnicy Paruszowiec-Piaski w Rybniku 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady wstępu i korzystania przez wszystkich Użytkowników z toru 
rolkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, położonego na terenie Miasta Rybnika, przy ul. ks. Henryka 
Groborza. 

§ 2. 1. Wejście Użytkownika na teren toru rolkowego, w tym także korzystanie z niego wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą, jest jednoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją Regulaminu.  

2. Każdy Użytkownik jest zobowiązany stosować się do Regulaminu oraz przestrzegać zakazów i nakazów, 
które uwidocznione są na oznaczeniach zamieszczonych na terenie toru, jak również do ustnych poleceń 
pracowników Administratora terenu. 

3. Postanowienia niniejszego Regulaminu obowiązują także w przypadku, gdy Użytkownik korzysta z toru 
w trakcie zawodów sportowych lub w związku z nimi, z uwzględnieniem zasad, jakim poddał się wobec 
organizatora takich zawodów, w tym w szczególności określonych w regulaminie danych zawodów 
sportowych. 

§ 3. 1. Wstęp na teren oraz korzystanie z toru rolkowego jest bezpłatne. 

2. Poruszanie się po torze rolkowym może odbywać się wyłącznie z udziałem sprzętu jeżdżącego 
wykorzystującego siłę mięśni, np. rolki, wrotki, deskorolka, hulajnoga. Zaleca się używanie akcesoriów 
ochronnych, w tym kasku. 

3. Administrator może dokonywać czasowego wyłączenia toru z użytkowania z przyczyn organizacyjnych 
oraz z uwagi na konieczność wykonania napraw lub prac konserwatorskich. 

4. Użytkownicy zobowiązani są do dbałości o tor rolkowy i infrastrukturę towarzyszącą, znajdującą się na 
terenie obiektu. 

5. Kierunek jazdy odbywa się lewoskrętnie, przeciwnie do ruchu wskazówek zegara. 

6. Na torze zabrania się: 

a) biegania, spacerowania i chodzenia oraz jazdy niezgodnie z określonym kierunkiem, 

b) spożywania alkoholu i substancji odurzających oraz palenia tytoniu oraz e-papierosów, 

c) przebywania w stanie po spożyciu alkoholu lub substancji odurzających, 

d) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem toru rolkowego tj.: rowerów, 
w tym również rowerków biegowych, kijków do nordic walking, hulajnóg elektrycznych, pojazdów 
spalinowych w tym gokartów, motorowerów itp., 

e) wnoszenia przedmiotów niebezpiecznych, opakowań szklanych i metalowych oraz zaśmiecania, 

f) wprowadzania zwierząt na teren trasy przejazdu, 

g) zakłócania porządku i jazdy innym użytkownikom, 

h) stwarzania sytuacji niebezpiecznych np. „jazdy pod prąd”, urządzania wyścigów, itp., 

i) pozostawiania sprzętu jeżdżącego na torze, 

j) korzystania przez osoby małoletnie poniżej 12 roku życia bez rodziców lub opiekunów prawnych, 

k) korzystania po zmroku jeżeli sztuczne oświetlenie toru jest wyłączone, 

l) korzystania w warunkach ograniczonej widoczności w czasie deszczu, mgły, śnieżycy itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3901



7. Prowadzenie przez osoby trzecie jakiejkolwiek działalności gospodarczej lub zawodowej 
(m.in. działalności szkoleniowej i instruktażowej), zarówno odpłatnie, jak też nieodpłatnie na terenie toru 
rolkowego i otaczającego go terenu zieleni lub z wykorzystaniem infrastruktury towarzyszącej jest surowo 
zabronione i stanowi rażące naruszenie Regulaminu, chyba, że osoba ta uzyska uprzednio pisemną (pod 
rygorem nieważności) zgodę Administratora na prowadzenie takiej działalności. 

8. Każdy, kto narusza zakazy, o których mowa w Regulaminie może zostać zobowiązany do 
natychmiastowego opuszczenia terenu toru, również przez pozostałych Użytkowników toru. W przypadku 
niezastosowania się do nakazu opuszczenia toru rolkowego, Użytkownicy toru powinni wezwać właściwe 
służby. 

9. W przypadku zamieszczenia materiałów reklamowych na terenie obiektu bez zgody Administratora 
reklama zostanie usunięta na koszt właściciela oraz naliczona zostanie opłata za bezumowne korzystanie. 

10. Osoby, które zniszczą lub uszkodzą sprzęt i urządzenia wchodzące w skład infrastruktury toru 
rolkowego, bądź ich opiekunowie prawni, poniosą odpowiedzialność materialną, przy czym będzie ona 
proporcjonalna do wielkości zniszczeń i wartości zniszczonego lub uszkodzonego mienia. 

§ 4. 1. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania 
z toru rolkowego. 

2. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty wartościowe pozostawione bez opieki na 
terenie obiektu. 

3. Każdy Użytkownik powinien niezwłocznie zgłosić Administratorowi wszystkie dostrzeżone na trasie 
przeszkody, uszkodzenia lub inne okoliczności stanowiące zagrożenie dla bezpieczeństwa korzystania z toru, 
w tym niebezpieczne zachowanie innych Użytkowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3901


	UCHWAŁA NR 245/XV/2025 RADY MIASTA RYBNIKA z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin użytkowania toru rolkowego na terenie „Błoni” w dzielnicy Paruszowiec-Piaski w Rybniku
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. h w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. i w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. j w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. k w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. l w zał.1 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4



		2025-06-13T06:15:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




